
jaguaruana 
o futuro coml./8 agora 

LISTA DE PRESENÇA — SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDS A 
PROPOSTA TÉCNICA DAS EMPRESA HABILITADAS 

Tomada de Preços N° 2023.11.13.01-TP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NAS AREAS DE ARQUITETURA E DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - 
CE. 

LICITANTES — PARTICIPANTES: 

01- Hannah Consultoria e Engenharia Ltda - EPP. 

DOC:  P6,6S--6 C4- -c:ç 

02- Elo Projetos e Soluções Ltda. 

ASS:  M4-k-6 C %..Ovtklqk ) 
DOC: 

JAGU Atri DE JANEIRO DE 2024 

BRUNO EMANWTI ANDES 
Presidente da Com e Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaniana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



SI jaguaruana 
0 future (cameo agora 

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS 

EMPRESAS HABILITADAS — TOMADA DE PREÇOS 2023.11.13.01-TP; 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE ARQUITETURA E DE ENGENHARIA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 

JAGUARUANA - CE 

Aos 16 de Janeiro de 2024, ás 11:00Horas, na sala da Comissão de Licitação, estando 

Comissão Permanente de Licitação, BRUNO EMANUEL FERNANDES, presidindo 

CARI OS MARCIO DA SILVA, e MARIA ISABEL BARRET() - membros da comissão 

e ainda presentes Os licitantes: 01- Hannah Consultoria e Engenharia Ltda - EPP, inscrita 

n': 31.998.959/0001-91, representada por: Joao Francisco Rodrigues Lima, CPI': 210.545.413-53; 

Filo Projetos e Soluções Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°: 27.827.042/0001-57, neste ato 

a sessão. Para realização da sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas 

empresas habilitadas na licitação na modalidade Tomada de Pregos ri° 2023.11.13.01-TP, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE ARQUITETURA E DE ENGENHARIA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 

JAGUARUA_NA - CE. Conforme discrimina o Anexo 1, parte Integrante do edital 

Prego, Processo ti° 2023.11.13.01-TP, c na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

da Comissão de Licitação de JAGUARUANA-CE iniciou os trabalhos solicitando ao 

que assinasse a lista de presença que passa a fazer parte anexo desta Ata, logo em seguida 

iniciou com a abertura dos envelopes contendo a proposta técnica das empresas 

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Prego, e deu inicio a análise das propostas 

após a análise O presidente decidiu por desclassificar a proposta da empresa Filo 

Ltda por não apresentar os responsáveis técnico acompanhada da inscrição 

profissional competente, descumprindo o item 6.2.1 do Edital, c declarou Classificada 

da empresa I Iannah Consultoria e Engenharia Lida — EPP, com as seguintes pontuação: 

- pontução para o ITEM 01 foi: 

0 DE L 

0 \ r 
o 

\ 

DA 

a 

o 

02-

das 

é 

de 

I 

k 

I 
,. 

TÉCNICAS 

OBJETO: 

TÉCNICOS 

PARA 

DE 

presente 

a reunião, 

de Licitação, 

no CNPJ sob 

não compareceu 

técnicas 

cujo objeto 

TÉCNICOS 

PARA 

DE 

desta Tomada 

O Presidente 

licitante presente 

o presidente 

habilitadas 

técnicas, 

Projetos e Soluções 

no conselho 

a propost 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Pontuação 

Projeto de Arquitetura 50 pontos 

Projetos Complementares de Instalações 50 Pontos 

PONTUAÇÃO MÁXIMA 100 Pontos 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana - CE, - CEP: 62823-000 -(88) 34181288 (88) 3418 1398 i 



Jaguaruana 
o futuro conwrça agora 

- pontuação para o item 02: 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Pontuação 

Levantamento topográfico 20 pontos 

Projetos de arquitetura 20 pontos 

Projetos de urbanização 20 pontos 

Maquetes eletrônicas 20 tontos 
Projetos de instalações 20 pontos 
PONTUAÇÃO MAXIMA 100 Pontos 

Após divulgação do resultado o presidente abriu o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea 

"b" da Lei de licitações e informou que o devido resultado será divulgado através de impressa oficial 

(Diário Oficial do Estado e Jornal 0 Estado) e que a data para abertura da proposta de preços será 

divulgada ap prazo recursal. Como não havia mais nada a tratar, foi encerrada a sessão, sendo a ata 

lavrada e ssinada pelo Presidente da Comissão, membros e licitantes presentes. 

JAGUARUANA (CE) 16 DE JANEIRO DE 20 

BRUNO E FERNANDES 
Presidente da CPL 

ieroA;,zk. jnakii bcvh.t.G-
MARIA ISABEL BARRETO 

MEMBRO da CPL 

1440 Colivt?NaLai 
Ello Projetos e Soluções Ltda 
CNPJ: 27.827.042/0001-57 

Marlus Marcelo Nobre de Oliveira CPF: 
641.247.383-15 

li citante 

CARLOS 0 DA SILVA 

Membro da CPL 

Hannah Consultoria e Engenharia Ltda - EPP 
CNPJ: 31.998.959/0001-91 

João Francisco Rodrigues Lima CPF: 
210.545.413-53 

Licitante 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana - CE, - CEP: 62823-000 -(88) 34181288 (88) 3418 1398 


